
 

 

Høringssvar vedr. budget 2023    06.09.22 

 

Skolelederne ser med stor bekymring på det ressourcemæssige råderum for Rebild 

Kommunes skolevæsen. Vi har i adskillige år påpeget en stigende økonomisk udvanding 

af et, i forvejen, presset skoleområde. Som det fremgår af høringsmaterialet, er Rebild 

Kommunes skolevæsen billigt – både i regionalt og nationalt perspektiv. 

 

I høringsmaterialet præsenteres vi for såkaldte ’budgetforbedringsforslag’ (læs: 

sparekatalog) samtidigt signaleres et ønske om at tilføre det specialiserede område kr. 10 

mio. Altså tiltag der peger i hver sin retning. Først tilførslen på kr. 10 mio; Det 

specialiserede område er hårdt presset med røde tal over hele linjen. Tidligere analyser 

peger i retning af et behov nærmere kr. 20 mio end kr. 10 mio. Men enhver mulig tilførsel 

vil være kærkommen og nødvendig. Imidlertid er rammen allerede nedsat til kr. 7,5 mio. 

(besluttet på Økonomiudvalgsmøde af 06.09.22). Skolelederforeningen er meget bekymret 

på skolevæsenets vegne, da situationen peger i retning af en økonomitildeling i frit fald. 

 

Herudover skal vi nu forholde os til følgende status: 

• 0,5%-besparelsen er ligeså iværksat igen på fuld kraft – dog varslet udfaset over tid 

• Budgetforbedringsforslagene fra BFU indeholder stort set udelukkende forslag, der 

vil presse skolerne nu samt belaste økonomien yderligere på en længere bane 

• Budgetforbedringsforslagene fra Økonomiudvalget varsler ligeledes konkrete 

nedskæringer på skolernes driftsøkonomi 

 

Det er kommunens børn, der står som de store tabere. Men derforuden presses 

arbejdsmiljøet for ansatte og ledere i foruroligende grad. Specielt når der varsles 

strukturændringer og i sidste instans lukninger af skoler. I fald denne løsning effektueres – 

og vi understreger, at dette er og bliver en politisk afgørelse – da indskærper vi en kort og 

åben beslutningsproces, med størst mulig omsorg for elever og ansatte. 



 

Endelig håber vi på politisk vilje i etableringen af et bæredygtigt skolevæsen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Lerup 

TR Skolelederforeningen Rebild 


